
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-755 del  03/11/2014

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e Relazioni Sindacali. Cessazione anticipata 
dell’assegnazione temporanea in comando presso 
ATERSIR - Agenzia territoriale dell'Emilia-Romagna per 
i servizi idrici e rifiuti, del dott. REMORINI ENRICO, 
dipendente con profilo professionale di collaboratore 
amministrativo professionale, cat. D, fascia economica 
D1.

Proposta n.  PDTD-2014-765 del  03/11/2014

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 03 (tre)  novembre   2014  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Area Sviluppo Risorse  Umane e  Relazioni  Sindacali. 

Cessazione anticipata dell’assegnazione temporanea in comando presso ATERSIR 

- Agenzia territoriale  dell'Emilia-Romagna per i  servizi  idrici  e rifiuti,  del dott. 

REMORINI  ENRICO,  dipendente  con  profilo  professionale  di  collaboratore 

amministrativo professionale, cat. D, fascia economica D1.

RICHIAMATE:

- la  determinazione  ASRURS  n.  361  del  27/05/2013  con  cui  è  stata  disposta  l’assegnazione 

temporanea  in  comando  presso  ATERSIR  -  Agenzia  territoriale  dell'Emilia-Romagna  per  i 

servizi  idrici  e  rifiuti  del  dott.  REMORINI  ENRICO,  dipendente  di  ARPA  con  profilo 

professionale di collaboratore amministrativo professionale, cat. D, fascia economica D1, per il 

periodo 01/06/2013 – 31/05/2014;

- la  determinazione  ASRURS  n.  390  del  30/05/2014  con  cui  è  stata  prorogata  la  suddetta 

assegnazione temporanea in  comando presso ATERSIR del dott.  REMORINI ENRICO per il 

periodo 01/06/2014 – 31/01/2015;

PRESO ATTO:

- che,  con  determinazione  n.  727  del  22/10/2014,  il  dipendente  REMORINI  ENRICO,  a 

conclusione  di  procedura  di  mobilità  volontaria  interna,  è  stato  assegnato  alla  Direzione 

Amministrativa, Area Acquisizione Beni e Servizi, con decorrenza dal 01/01/2015;

VALUTATO:

- che le esigenze organizzative dell’Area Acquisizione Beni e Servizi non consentono di attendere 

la  naturale  scadenza  dell’assegnazione  temporanea  in  comando  presso  ATERSIR  del  dott. 

REMORINI ENRICO;

VISTE:

- la  nota  prot.  n.  PGDG/2014/6141  del  24/10/2014  con  cui  ARPA  ha  chiesto  ad  ATERSIR 

l’assenso  alla  cessazione  anticipata  dell’assegnazione  temporanea  in  comando  del  dott. 

REMORINI ENRICO con decorrenza dal 01/01/2015;

- la nota prot. n. AT/2014/6834 del 29/10/2014, acquisita in atti, con cui ATERSIR ha espresso 

l’assenso  alla  cessazione  anticipata  dell’assegnazione  temporanea  in  comando  del  dott. 

REMORINI ENRICO con decorrenza dal 01/01/2015;

ACQUISITA :



- la disponibilità del dott.  REMORINI ENRICO alla cessazione anticipata di cui trattasi come 

sopra specificato;

RICHIAMATI:

- l'art. 20 "Comando" del CCNL Sanità integrativo sottoscritto il 20/9/2001;

- gli artt. 56 e 57 del d.P.R. n. 3/1957 e successive modifiche e integrazioni;

- l'art. 16 "Comandi" del Regolamento Generale di ARPA E.R.;

- l’art. 30, comma 2-sexies del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato con L. n. 183/2010;

- l’art. 22 ter della L. R. n. 43/2001, come modificata con L.R. n. 26/2013;

RITENUTO PERTANTO:

- di disporre la cessazione anticipata dell’assegnazione temporanea in comando presso ATERSIR - 

Agenzia  territoriale  dell'Emilia-Romagna  per  i  servizi  idrici  e  rifiuti  del  dott.  REMORINI 

ENRICO,  dipendente  di  ARPA  con  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo 

professionale, cat. D, fascia economica D1, a far data dal 01/01/2015;

DATO ATTO:

- che si é provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

legge n. 241/1990 e degli artt. 11, 12 e 13 della legge regionale n. 32/1993, la Dott.ssa Giulia 

Roncarati;

DETERMINA

1. di disporre la cessazione anticipata dell’assegnazione temporanea in comando presso ATERSIR - 

Agenzia  territoriale  dell'Emilia-Romagna  per  i  servizi  idrici  e  rifiuti  del  dott.  REMORINI 

ENRICO,  dipendente  di  ARPA  con  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo 

professionale, cat. D, fascia economica D1, a far data dal 01/01/2015 (ultimo giorno di comando: 

31/12/2014).

LA RESPONSABILE DELL'AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott.ssa Lia Manaresi)


